
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

264 06-10-2020
 

Servizio: Servizio Tecnico

 

Responsabile del Servizio: TOSI JVAN

 

OGGETTO:
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
IMPIANTI ELEVATORI - DURATA 36 MESI - CIG: ZF42D4A7A0 -
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 5 del 22/05/2020 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2020/2022; 

1

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 46 del 16/06/2020 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di gestione 2020/2022;

RICHIAMATA la determinazione n. 140 del 11/06/2020 avente ad oggetto “Servizio di
manutenzione ordinaria e straordinaria impianti elevatori periodo 36 mesi - CIG:
ZF42D4A7A0”;

PREMESSO che:
In data 02/06/2020, con procedura sintel id n. 128385968 veniva avviata la procedura di
gara finalizzata alla aggiudicazione dell’appalto del SERVIZIO DI MANUTENZIONE

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ELEVATORI PERIODO 36 MESI (report
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale - all. A);
alla trattativa venivano invitati i seguenti fornitori:

1. SCHINDLER S.P.A
2. KONE SPA
3. BARBIERI ENZO E FIGLIO
4. Nord Elevators S.r.l.
5. DEGIORGI & MACALLI SRL

In data 16/09/2020, termine fissato per la scadenza della presentazione delle offerte,
risultavano pervenute le seguenti offerte di n. 2 operatori economici : 

1. BARBIERI ENZO E FIGLIO Via Coralli 9, 27100 Pavia 
2. DEGIORGI & MACALLI SRL Via Ticino, 191, 28066 Galliate 

DATO ATTO che dal sopraccitato report di procedura si evince la proposta di graduatoria alla
posizione 1 in appartenenza alla Società Barbieri Enzo & figlio con sede in via Coralli 9 27100
Pavia (PV), che ha presentato un ribasso percentuale pari al 19,82% di sconto sull’importo
posto a base d’asta, e che la medesima offerta risulta valida e congrua;
RITENUTO pertanto di proporre l’affidamento del SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI ELEVATORI PERIODO 36 MESI,  all’impresa
Barbieri Enzo & figlio con sede in via Coralli 9 27100 Pavia (PV) a fronte dello sconto del
19,82 % sull’importo posto a base d’asta; 
VISTO il seguente quadro economico di affidamento:
MANUTENZIONE ORDINARIA
Importo del servizio al netto del ribasso d’asta (19,82 %) € 4.409,90

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
Importo del servizio al netto del ribasso d’asta (19,82 %) € 2.405,40

Oneri della sicurezza da interferenze per intera durata (non soggetti a ribasso) € 500,00
TOTALE € 7.315,30
TOTALE IVA 22% COMPRESA € 8.924,67
Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.) € 180,00
Arrotondamenti  € 195,33
totale € 9.300,00
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 17/01/2020 ed integrazione n. 6 del 30/01/2020
con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica;
RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs
n.165/2001 e della vigente struttura organizzativa dell’ente;

VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:
art. 6 bis L. n.241/1990;
art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013;

ATTESO che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova
in conflitto di interessi, neanche potenziale;

VISTI:
il D.Lsg n.267/2000;
il D.Lsg n.165/2001;

VISTI:
l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali” e s.m.i., che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare,

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse
dalle vigenti disposizioni in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le
ragioni che ne sono alla base;
il D. Lgs. 50 del 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m. ed i.;
il D.P.R. 207 del 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 163 del
2006” e s. m. ed i. per quanto ancora applicabile; 
l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione.
DETERMINA

Di aggiudicare l’appalto del SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA IMPIANTI ELEVATORI PERIODO 36 MESI , all’impresa Barbieri
Enzo & figlio con sede in via Coralli 9 27100 Pavia (PV) a fronte dello sconto del 19,82
% sull’importo posto a base d’asta; 

1.

Di approvare il seguente quadro economico di aggiudicazione:2.

MANUTENZIONE ORDINARIA
Importo del servizio al netto del ribasso d’asta (19,82 %) € 4.409,90

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
Importo del servizio al netto del ribasso d’asta (19,82 %) € 2.405,40

Oneri della sicurezza da interferenze per intera durata (non soggetti a ribasso) € 500,00
TOTALE € 7.315,30
IVA 22% € 1609,37
Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.) € 180,00
Economie di gara  € 195,33
totale € 9.300,00

Di dare atto che la somma di € 9.300,00 risulta impegnata (IVA compresa) al cap. 7501
Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 103 denominato “Spese
manutenzione patrimonio comunale” dell’esercizio del bilancio 2020/2022 nel seguente
modo:

3.

€ 1.860,00 anno 2020;
€ 3.720,00 anno 2021;
€ 3.720,00 anno 2022;
Di dare atto che l’efficacia della presente determinazione sarà subordinata 3.

- al buon esito dei controlli ex art. 80 del D.lgs 50/2016 e s. m. ed i.;
- al rispetto da parte della ditta affidataria di tutte le norme sugli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla Legge 13/08/2010 n. 136; 
- alla presentazione di apposita comunicazione di cui all’art. 3 commi 7 e 9 della Legge n.
136/2010;
Di dare atto che il rapporto contrattuale si intende, ai sensi dell’art. 3 comma 8 della
Legge n. 136/2010, automaticamente risolto qualora la ditta affidataria non rispetti gli
obblighi di cui alla medesima normativa e in tutti i casi in cui le transazioni relative alla
presente fornitura avvengano senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane
Spa;

3.

Di comunicare all’interessato la presente determinazione ai sensi dell’art.191 D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.;

4.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determine e la
conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture
contabili di questa Amministrazione;

5.

 

Il Responsabile
JVAN TOSI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
IMPIANTI ELEVATORI - DURATA 36 MESI - CIG: ZF42D4A7A0 - PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.264 DEL 06-10-2020
 
Vermezzo con Zelo, 06-10-2020

Il Responsabile
JVAN TOSI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 264/2020

 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA IMPIANTI
ELEVATORI - DURATA 36 MESI - CIG: ZF42D4A7A0 - PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 06-10-2020 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 06-10-2020

 

Il Responsabile della Pubblicazione

JVAN TOSI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


